
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z  5. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne  25. 3. 2019  v 18.00 hod v zasedací místnosti  Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu p. Jana Harenčáka  a  p. Jiřího Vašinu, 

zapisovatelkou p. Jaroslavu Lašákovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

          Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

      

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  25. 2. 2019 a řešení 

diskusních příspěvků. 

                   Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje návrh Základní školy  a Mateřské školy Tasovice na  rozdělení 

výsledku hospodaření za  rok 2018.  

         Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpis rozpočtu Základní školy  a Mateřské školy Tasovice na   rok  

2019 ve  výši  2.500.000,- Kč.  

        Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  návrh rozpočtu obce Tasovice na rok 2019 na straně příjmů ve výši 

55.189.000,00 Kč, na straně výdajů ve výši 55.189.000,00 Kč, financování z přebytku minulých let 

23.800.000,- Kč. 

        Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje   zvýšení  příspěvku na  stravné ve  výši  55,- Kč., přičemž  hodnota 

stravenky  bude  100,- Kč.  

       Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o podání žádosti  o kolaudaci  na  akci – Rozšíření 

splaškové  kanalizace v obci  Tasovice – lokalita  za  řekou. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice schvaluje  převod  smlouvy elektro přípojky na  Svazek obcí Tasovice 

Hodonice v termínu po kolaudaci stavby – Rozšíření  splaškové kanalizace v  obci  Tasovice – lokalita  za 

řekou.  

         Usnesení č. 8  bylo schváleno. 

 

 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o postupu  prací  na  akci – Výstavba 38  RD 

„Vinohrady“. 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování  optické sítě firmou Videon Znojmo na vlastní náklady. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice schvaluje úhradu  faktury číslo 1190750 firmě Trasko, Na  Nouzce č. 8, 682 

01  Vyškov  ve  výši 3.635.607,80 Kč, za  provedené  práce při výstavbě inženýrských sítí na  akci  38 RD 

Tasovice – „Vinohrady“. 

      Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 10 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej  stavebního pozemku  na  parcele číslo 1581/5 pro  

Vašíčková Lenka a  Vašíček Jiří jako  společné  jmění  manželů o  výměře 652 metrů2 za  cenu 450,- Kč/m2 

s tím,  že  podmínky  prodeje  se nemění.     

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku  firmy Atregia s.r.o. Milady Horákové 50, 602 00 Brno na  

stavební - technický dozor v rámci  projektu „ Revitalizace Farské  zahrady  Tasovice „ za  celkovou  částku  

38.000,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo  obce  Tasovice bere  na  vědomí  postup  prací v rámci  projektu „ Revitalizace Farské  

zahrady  Tasovice „  a  postup při rozdělování vytěženého  dřeva. 

     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup prací na  úpravě terénu  a  dešťové  kanalizace  za 

řekou. 

   Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav projektové dokumentace „ Místní 

komunikace  za  hřištěm „  

  Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

    

Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  koupi pozemku od  paní Heleny Hrabalové v k.ú  Tasovice  nad  

Dyjí na  parcele  č.  238 / 28   o  výměře   22  metrů  čtv. za  smluvenou  cenu 100,- Kč/ m2,  to je za 

celkovou cenu  2.200,- Kč.   

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá záměr pronájmu nebytových  prostor obecního úřadu  Tasovice do 

příštího jednání zastupitelstva obce  Tasovice.  

 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 190100164  za provedenou  opravu  nebytových  

prostor Obecního  úřadu  Tasovice - Klubovna,  za  nabídkovou  cenu  106.891,- Kč s DPH, firmě Haiva  

Tasovice, 671 25 Hodonice.  

 



3 

 

 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 190100173 za provedenou  opravu  nebytových  

prostor Obecního  úřadu  Tasovice - Kadeřnictví,  za  nabídkovou  cenu  35.486,- Kč. Bez DPH, firmě Haiva  

Tasovice, 671 25 Hodonice.  

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 06/2019  za provedenou  výmalbu  nebytových  

prostor Obecního  úřadu  Tasovice,  za  nabídkovou  cenu  16.268,- Kč s DPH. firmě  Pekárek Pavel, 

Dyjákovice č. 335, 67126 Dyjákovice.  

       Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 160733 Urbanistickému  středisku Brno za 

vypracování   souladu  Územního plánu Tasovice,  dle  smlouvy o dílo 218-001-835, v celkové  výši  

42.350,- Kč včetně DPH.  

       Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr na  zmenšení dobývacího  prostoru Tasovice I, ev. Č. 7 / 

0932 pro Českomoravský štěrk, a.s. 

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje  Zemědělskou s  majetkovou komisi k projednání výstavby    

cihlového plotu na parcele  č.  184/2 před  RD  Papajovi.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice zamítá  prodej  části pozemku na  parcele č.  544 pro  Petr  Urbánek.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí přípravu  zástavbové  studie ze  strany  Ing. Čeledy pro  

výstavbu RD – Lokalita za řekou.   

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí zřízení  dvou  pracovních  míst VPP a  přijetí Miléřové 

Květy  a  Berky Jana  formou  dohody na  dobu   šest  měsíců. 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí Berky  Antonína na  pracovní pozici pomocný 

nekvalifikovaný pracovník  formou  dohody na  dobu   do konce  roku  2019. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere  na  vědomí instalaci rychlostního radaru v  obci  Tasovice.  

Usnesení č. 22  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí  s vybudováním  vysokokapacitního uložiště na parcele č.  2854 

v  k.ú. Tasovice  nad  Dyjí v  majetku  obce  Tasovice.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere  na  vědomí  žádost pana  Ivo Žáka o  připojení  sklepa  na  splaškovou 

kanalizaci v  obci  Tasovice a  pověřuje  starostu obce  Tasovice  a  Majetkovou  a  zemědělskou  komisi k  

projednání podmínek připojení s  provozovatelem splaškové kanalizace  v obci Tasovice.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice zamítá nabídku firmy Lighting Projects Consulting s.r.o., Karlovarská 

1104/14, Praha 6, 161 00 na  zpracování podkladů a žádosti o dotační titul EEFEKT 2017 - 2021  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uspořádání Brigády – úklid  odpadků nejen kolem  řeky Dyje dne  

6.4.2019  od  09:00 hod. Sraz u mostu  v  Tasovicích. 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  vydání prvního výtisku Tasovického  zpravodaje v nákladu 500 ks  

za  částku  v  celkové  výši 2.450,- Kč  bez DPH. 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice pověřuje Místostarostu a členy  Majetkové  a zemědělské  komise k projednání 

celé  věci na místě v  termínu do  dalšího  jednání  ZO Tasovice.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice nesouhlasí se zařazením pozemku parc.č. 2992 do návrhu Změny č. 1 

územního plánu. 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu  o příspěvek na spolufinancování sociálních služeb v síti  

ORP Znojmo pro rok 2019 s  Městem Znojmem   a  úhradu finanční částky ve  výši 61.391,- Kč., vyplívající  

z  této  smlouvy. 

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 31 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 20190021 firmě Optimal Colsunting s.r.o. Podmolí 

č. 23, 669 02 Podmolí ve  výši  18.150,- Kč  s  DPH za podání žádosti o dotaci MMR – Dětské hřiště.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení příspěvku paní Pavlačkové do kroniky za rok 2017. 

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne  27. 3. 2019  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                     Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                          starosta obce 

 

 


